Doc lignū reputabat pphanū: et mors huiuscemōi ignominio
fissima eo q̄ malcdict⁹ oīs qui pēdet ī ligno . dentronomy. 21.
Istud dñs ieuū impositum ē vt iam dampnato: quod vt agnus
mansuetissimus pacientissime suscipiens pro viribus detulit a
domo pylati: per viā suę stratā publicā: i qua antea honorifice
fuit susceptus: ad locū qui dicis caluarie: hebraice golgatha: ad
implens illud Ysaie nono ca⁹. Luius principatus sup humeruz
eius Intellige secundū augustinū crucē: ppter quā deus scđm
apostolū ad philippenses secūdo exaltauit illū. Nō enim aliter
Jesus iuenitur regnare in nobis nisi per asperitatē penitētie et
crucē paciētie: ex quo oēs deliciosi voluptuosc viuentes iimici
sunt crucis xp̄i teste apostolo ad philippenses tertio Scrutetur
pia mens in hac crucis baiulatione: q̄ sicut in signū dignitatis
aly balthēū: aly mitrā gestare cernuntur: sic dñs in signuz victo
riosi triūphi hoc lignū mūdo horrendum deferre dignatus est.
Qui formidolosus ē egrediatur: et dñm vniuersoru s̄b quo cur
uanē qui portant vrbem contemples: quō curuus pre magnitu
dine pōderis iuicedit gestiens portare: vt omnes in suo podere
valeat oneratos alleuiare. **M**ulti comitās secū: sed nō vno aio
eodēq; affectu. Nam factus ē concursus populorum videlicet
Premenciu carnificū. Irridētū iudeorū. Lugentium amicorū.
Primi maligni. Secundi proterui. Tertiū anxiū. Primi et se
cundi ad confusionis sue cumuluz associabant sibi duos latro
nes. Unde dicit textus. Ducebāt et aly duo nequā cum eo ut
crucifigerentur. Ecce fidelis anima horribilem hunc filij dei
egressum. Nam lignum prophanum gestat in humeris comita
tus consorcio latronum: non sine grandi p̄yaculo principū hoc
procurantium et populorum consencentium et christi infamā
ex hoc ipso expetenciuz: quatenus princeps censeatur latronū
ab omnibus ipsumi videntibus in contubernio dampnatoruz.
Quis queat obsecro hec bene profundare: quid in se contineat
horroris: quid ignominie: quid pudoris: quid vesanie: quid de
decoris: qd nequicie īnocentez ihesum duci ad patibulum ī me
dio latronum cum multitudine populorum: O pie domine Je
su quot verbera: quot punctiones: quot tonsiones pertulisti in
itinere: antequam peruenires ad locum ybi spiritum volebas
expirare. O quot sudores: quot clamores: quot labores mens
deuota potest emittere: vt pie occurrat tibi cum cacumē móti.
conar] ascēdere. **N**ū iqs: Sudores dico lachrimaz. Clamores
affectuū. Labores conatuū. Lachrimis iqb occurrere deuotiois

Affectibus iungere caritatiue dilectionis. Conatibus associare pie cōpassionis. Dic baiulanti crucem ad montis calvarie cacumen. Secundū gloriā tuam dñe mi iesu multiplicata ē ignomi nia tua. put de iberusalem de qua eiceris a qua expelleris. ex q̄ p̄grederis p̄mi machabeoz p̄mo ca: scripture testatur. sed in te p̄ me t̄ tota vniuersitate glorificanda manifestius verificat. Quis enī capere sufficit quot obprobria ptuleris in via sub tā graui sarcina a gente inqua t̄ frunita. Nam sane t̄ pie creden dum est q̄ tanto onere nimū fatigatus pre tui debilitate q̄sati corporis lento gradu incedebas. q̄mobrem imp̄ iudei timētes extorte sententie reuocationem. seu ad minus executionis dilationem. eo q̄ iterum ac iterū ferre temptaueris amore tractus sed teneritudine pressus. ac lassitudine prepedit. a carnifib⁹ illis celeri gressu es violentatus. siccq; vicibus sibi succedētibus ad terram collapsis. amplius procedere minime potuisti. App̄ benderunt igitur symonem quendā cyreneū dictū a ciuita cy renen libie. patrem alexandri t̄ rufi discipuloz dñi. venientem de villa et obuiantem illis. quē coegerunt vt vsq; ad passionis locum tolleret crucem post iesum. Coegerunt nempe non moti compassionē sed mortis cristi expetitione. quatenus nulla iter ueniente reuocationis vel dilationis mora. optata eis succedē rent pestifera desideria in morte filij dei cōplenda. Nā secundū Augustinū. Nullus alioz attemptabat crucem baiulare. eo q̄ illud putabatur detestabile lignum. ideo ei iposuerunt in q̄ndā iacturam cū ali⁹ recusarent. Occurrat hic pie ruminanti. glosa que dicit. Ecce non hebreus sed alienigena t̄ peregrinus obprobrio cristi subditur vt plenitudo sacramentoz transire a iudeis ad gentes ostendatur. Unde ipsi licet p̄selito imponerent tanq; cōtemptibili. non tamen vacat a misterio q̄ ipsa gentilitas ab ipsis humeris īmediate crucem ad redemptionem erat suscep tura. cū plurima pars iudayca in suo esset errore pestifero p̄ma sura. Utinā cristiani populi dignētur cristo crucis baiulo obiu are. t̄ in deportatione crucis se sibi associare. Sed quid ad vos o luxuriosi. superbi. inuidi. t̄ auari. iracundi. gulosi. et accidiosi quid ad vos p̄tinet crux cristi. onus graue. t̄ sarcina grandis? Quid ad vos nōmodo seculares t̄ mundiales: vex̄ etiaz religio si discolam vitā ducentes. vota sacra celitus inspirata. t̄ apcius emissā postergantes. sacram disciplinā abhominentes. voluptatē sectātes. qd inq; yobis t̄ cruci. Utere parū aut nihil cōmu ne. An sine cruce p̄utatis viuere? Dicitis forte nec erubescitis.